УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

  31.08.2017                                     г. Зеленогорск                               № 213

Об организации проведения
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
    1.1. Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады) (приложение № 1).
  1.2. График проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, предоставления электронных и бумажных протоколов в Управление образования (приложение № 2).
1.3. Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 3).
  1.4. Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады (приложение № 4).
2. Организационному комитету обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в период с 11 сентября по 23 октября 2017 года в соответствии с требованиями.
  3. Ведущему специалисту отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Черновой М.О., методисту МКУ ЦОДОУ Якубович И.В.:
3.1. Направить в общеобразовательные учреждения комплект заданий по каждому общеобразовательному предмету не позднее, чем за один день до проведения олимпиады.
3.2. Обеспечить общее координирование работы по организации и проведении школьного этапа олимпиады в общеобразовательных учреждениях.
    3.3. Подготовить отчетные материалы по итогам проведения школьного этапа олимпиады.
4. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:
4.1. Предоставить итоговые протоколы (электронные и бумажные) по каждому общеобразовательному предмету в Управление образования согласно Графику.
4.2. Производить оплату труда членам жюри школьного этапа олимпиады из фонда стимулирующих выплат.
5. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады в каждой возрастной группе:
- победители олимпиады по Информатике и ИКТ среди 7-11 классов - набравшие наибольшее количество баллов и преодолевшие 35% от максимально возможных баллов;
- победители олимпиады по Информатике и ИКТ среди 5-6 классов и олимпиад по остальным общеобразовательным предметам среди 5-11 классов - набравшие наибольшее количество баллов и преодолевшие 50% от максимально возможных баллов;
- призеры олимпиады по Информатике и ИКТ среди 7-11 классов -  преодолевшие 35 % от максимально возможных баллов;
- призеры олимпиады по Информатике и ИКТ среди 5-6 классов и олимпиад по остальным общеобразовательным предметам  среди 5-11 классов -  преодолевшие 50 % от максимально возможных баллов.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска  Маслову Г.И.

Приложение:
1. Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году, на 1 л. в 1 экз.;
2. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году, на 1 л., в 1 экз.;
3. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году, на 15 л., в 1 экз.;
4. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Зеленогорске в 2017-2018 учебном году, на 11 л., в 1 экз.

Руководитель Управления образования
Админитсрации ЗАТО г. Зеленогорска                                     Л.В. Парфенчикова

image1.png